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Режим дня по Основной образовательной программе дошкольного образования МАДОУ «Детский сад № 26»                                                                     

на 2025-2026г (холодный период: сентябрь-май)  

Режимные моменты                                                                         1 младшая группа 
Гномики  

(2-3 лет) 

Средняя группа 
Светофорчики  

(4-5 лет) 

Средняя группа  

Радуга 

(4-5 лет) 

Подготовительная 
группа  Смешарики 

(6-7 лет) 
Утренний прием детей, общение 

воспитателя с детьми, игры 

7-00 - 7-50 7-00 - 8-00 7-00 - 8-00 7-00-8-20 

Утренняя гимнастика 7-50 - 8-00 8-00 - 8-10 8-00 - 8-10 8-20-8-30 

Гигиенические процедуры, подготовка к 
завтраку 

 

Завтрак 

8-00 - 8-20 

8-20 - 8-40 

             8-10 - 8-25 

 

8-25 - 8-45 

             8-10 - 8-25 

 

8-25 - 8-45 

8-30-8-40 

 

8-40-8-50 

Самостоятельные игры, подготовка к 
занятиям 

8-40 - 9-00 8-45 - 9-00 8-45 - 9-00 8-50-9-00 

Непосредственная образовательная 
деятельность: игровые образовательные 
ситуации, занятия как увлекательное дело  

 

9-00 - 9-10             9-00 - 9-20 

 

            9-00 - 9-20 

 

9-00-9-30 

 

Перерыв 10 мин 10 мин 10 мин 10мин 



Непосредственная образовательная 
деятельность: игровые образовательные 
ситуации, занятия как увлекательное дело 

      9-20 – 9-30 9-30 - 9-50            9-30 - 9-50   9-40 - 10-10 

Перерыв 10 мин 10 мин      10 мин                                        10 мин 
Непосредственная образовательная 

деятельность: игровые образовательные 
ситуации Физкультминутка - 3 мин  
 

Второй завтрак (прием напитков и 
кисломолочных продуктов) 
 

Подготовка к прогулке  
 

Прогулка 

 

Возвращение с прогулки, гигиенические 
процедуры 

 

- 

9-40 - 9-50 

9-50 - 10-05 

10-05 - 11-25 

11-25 - 11.40 

10 -00 - 10-10 

 

10-10 - 10-25 

 

10-25 - 11-55 

 

11-55-12.10 

 

10 -00 - 10-10 

 

10-10 - 10-25 

 

10-25 - 11-55 

 

11-55-12.10 

 

10-10 - 10-15 

 

10-15 - 10-25 

 

10-25 - 12-05 

 

12-05 – 12-20 

Обед 11-40 - 12-00 12-10 - 12-30 12-10 - 12-30 12-20-12-35 

 

 
Сон  
 

12-00 - 15-00 12-30 - 15-00   

 

12-30 - 15-00   

 

12-35 - 15-05 

Подъем, воздушные и гигиенические 
процедуры,  

15-00 - 15-15 15-00 - 15-15 15-00 - 15-15 15-05-15-15 

Полдник  
 

 

15-15 - 15-30  15-15 - 15-30 

 

15-15 - 15-30 

 

15-15 - 15-25 

Подготовка к занятиям 

Непосредственная образовательная 
деятельность: игровые образовательные 
ситуации Физкультминутка - 3 мин  

 

 

- 

- - 15-25-15-30/35 

15.35 - 16-05 

Игры, досуги, общении, детская 
деятельность по интересам 

Индивидуальная работа с воспитанниками 

15-30 - 16.30 15-30 - 16-35 15-30 - 16-35 16-05 - 16-40 



Ужин 16.30 - 16-50 16-35 - 16-50 16-35 - 16-50 16-40 - 16-55 

Подготовка и выход на прогулку.  
 

Прогулка.  
 

  

Уход детей домой 

 

16-50 - 17-05 

17-00 - 19-00 

 19-00  

16-50 - 17-10 

 

17-10 – 19-00  

 

  19-00. 

 

16-50 - 17-10 

 

17-10 – 19-00  

 

  19-00. 

 

16-55 - 17-10 

 

17-10 - 19-00 

 

 19-00. 

 

 

 Теплый период: июнь-август 

Режимные моменты                                                                         1 младшая группа 

Гномики 

1 младшая группа 

Светофорчики  
Средняя группа 

Радуга 

(4-5 лет) 
 

Подготовительная 
группа Смешарики 

(5-6 лет) 

Утренний прием детей на улице, общение 
воспитателя с детьми, игры 

7-00/7-50 7-00/7-50 7-00/8-00 7-00/8-10    

Утренняя гимнастика  7-50/8-00 7-50/8-00 8-00/8-10 8-10/8-20 

Гигиенические процедуры, подготовка к 
завтраку 

 

Завтрак 

8-00/8-20 

 

8-20/8-40 

8-00/8-20 

 

8-20/8-40 

8-10/8-25 

 

8-25/8-40 

8-20/8-30 

 

8-30/8-45 

 
Совместная со взрослым и 

самостоятельная  деятельность 

Индивидуальная работа с воспитанниками 

Игры.  
 

8-40/9-40 

 

8-40/9-40 8-40/9-40 8-45/9-50 



Второй завтрак 

 

 

Подготовка к прогулке 

 

Прогулка,  том числе 

двигательная активность на прогулке 

9-40/9-50 

 

9-50/10-05 

 

10-05/11-35      

9-40/9-50 

 

9-50/10-05 

 

10-05/11-35      

9-40/9-50 

 

9-50/10-00 

 

10-00/12-10 

9-50/10-00 

 

10-00/10-10 

 

10-10/12-15 

 

 

 

 
Гигиенические процедур.  
 Обед 

11-35/11-50               11-

50/12-10 

11-35/11-50               

11-50/12-10 

12-10/12-20 

12-20/12-40 

12-15/12-25. 

12-25/12-45 

Сон  
Подъем, закаливание 

 

 

12-10/15-10 

15-10/15-20 

12-10/15-10 

15-10/15-20 

           12-40/15-10 

15-10/15-20 

12-45/15-15 

15-15/15-25 

Полдник 

 

15-20/15-35 15-20/15-35 15-20/15-35 15-25/15-35 

Развивающие образовательные ситуации 
на игровой основе, самостоятельные  игры. 
Индивидуальная работа с воспитанниками 

15-35/16-30 

 

15-35/16-30 

 

15-35/16-35 15-35/16-40 

Гигиенические процедуры. Ужин 

 

16-30/16-45  16-30/16-45  16-35/16-50 16-40/16-55 

Подготовка и выход на прогулку.  
Прогулка.  Игры, досуги, общение и 
деятельность по интересам. 
 Уход домой 

 

16-45/17-00 

17-00/19-00 

 19-00 

 

 

16-45/17-00 

17-00/19-00 

 19-00 

 

 

16-50/17-00 

17-00/19-00 

19-00 

 

16-55/17-05 

17-05/19-00 

 19-00 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-09T11:34:40+0500




