Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 26» (МАДОУ «Детский сад № 26»)

Юридический адрес: 624092 Свердловская область, город Верхняя Пышма, улица Петрова, дом 55 а. Тел. (343 68) 7-90-41 E-mail: dou26@bk.ru; https://26vp.tvoysadik.ru

Согласовано и принято на педагогическом совете Протокол N 2 от 27.08.2025г

Режим дня по Основной образовательной программе дошкольного образования МАДОУ «Детский сад № 26» на 2025-2026г (холодный период: сентябрь-май)

Режимные моменты	1 младшая группа Гномики (2-3 лет)	Средняя группа Светофорчики (4-5 лет)	Средняя группа Радуга (4-5 лет)	Подготовительная группа Смешарики (6-7 лет)
Утренний прием детей, общение воспитателя с детьми, игры	7-00 - 7-50	7-00 - 8-00	7-00 - 8-00	7-00-8-20
Утренняя гимнастика	7-50 - 8-00	8-00 - 8-10	8-00 - 8-10	8-20-8-30
Гигиенические процедуры, подготовка к завтраку	8-00 - 8-20	8-10 - 8-25	8-10 - 8-25	8-30-8-40
Завтрак	8-20 - 8-40	8-25 - 8-45	8-25 - 8-45	8-40-8-50
Самостоятельные игры, подготовка к занятиям	8-40 - 9-00	8-45 - 9-00	8-45 - 9-00	8-50-9-00
Непосредственная образовательная деятельность: игровые образовательные ситуации, занятия как увлекательное дело	9-00 - 9-10	9-00 - 9-20	9-00 - 9-20	9-00-9-30
Перерыв	10 мин	10 мин	10 мин	10мин

Непосредственная образовательная деятельность: игровые образовательные ситуации, занятия как увлекательное дело	9-20 – 9-30	9-30 - 9-50	9-30 - 9-50	9-40 - 10-10
Перерыв	10 мин	10 мин	10 мин	10 мин
Непосредственная образовательная деятельность: игровые образовательные	-	10 -00 - 10-10	10 -00 - 10-10	10-10 - 10-15
ситуации Физкультминутка - 3 мин	9-40 - 9-50	10-10 - 10-25	10-10 - 10-25	10-15 - 10-25
Второй завтрак (прием напитков и кисломолочных продуктов)	9-50 - 10-05	10-25 - 11-55	10-25 - 11-55	10-25 - 12-05
Подготовка к прогулке	10-05 - 11-25	11-55-12.10	11-55-12.10	12-05 – 12-20
Прогулка	11-25 - 11.40			
Возвращение с прогулки, гигиенические процедуры				
Обед	11-40 - 12-00	12-10 - 12-30	12-10 - 12-30	12-20-12-35
Сон	12-00 - 15-00	12-30 - 15-00	12-30 - 15-00	12-35 - 15-05
Подъем, воздушные и гигиенические процедуры,	15-00 - 15-15	15-00 - 15-15	15-00 - 15-15	15-05-15-15
Полдник	15-15 - 15-30	15-15 - 15-30	15-15 - 15-30	15-15 - 15-25
Подготовка к занятиям Непосредственная образовательная		-	-	15-25-15-30/35
деятельность: игровые образовательные ситуации Физкультминутка - 3 мин	-			15.35 - 16-05
Игры, досуги, общении, детская деятельность по интересам Индивидуальная работа с воспитанниками	15-30 - 16.30	15-30 - 16-35	15-30 - 16-35	16-05 - 16-40

Ужин	16.30 - 16-50	16-35 - 16-50	16-35 - 16-50	16-40 - 16-55
Подготовка и выход на прогулку.	16-50 - 17-05	16-50 - 17-10	16-50 - 17-10	16-55 - 17-10
Прогулка.				
Прогулка.	17-00 - 19-00	17-10 – 19-00	17-10 – 19-00	17-10 - 19-00
Уход детей домой	19-00	19-00.	19-00.	19-00.

Теплый период: июнь-август

Режимные моменты	1 младшая группа Гномики	1 младшая группа Светофорчики	Средняя группа Радуга (4-5 лет)	Подготовительная группа Смешарики (5-6 лет)
Утренний прием детей на улице, общение воспитателя с детьми, игры	7-00/7-50	7-00/7-50	7-00/8-00	7-00/8-10
Утренняя гимнастика	7-50/8-00	7-50/8-00	8-00/8-10	8-10/8-20
Гигиенические процедуры, подготовка к завтраку	8-00/8-20	8-00/8-20	8-10/8-25	8-20/8-30
Завтрак	8-20/8-40	8-20/8-40	8-25/8-40	8-30/8-45
Совместная со взрослым и самостоятельная деятельность Индивидуальная работа с воспитанниками Игры.	8-40/9-40	8-40/9-40	8-40/9-40	8-45/9-50

Второй завтрак	9-40/9-50	9-40/9-50	9-40/9-50	9-50/10-00
Подготовка к прогулке	9-50/10-05	9-50/10-05	9-50/10-00	10-00/10-10
Прогулка, том числе двигательная активность на прогулке	10-05/11-35	10-05/11-35	10-00/12-10	10-10/12-15
Franciscus and an area and a second	11 25/11 50	11-35/11-50	12 10/12 20	12-15/12-25.
Гигиенические процедур. Обед	11-35/11-50 11- 50/12-10	11-50/12-10	12-10/12-20 12-20/12-40	12-15/12-25.
Сон Подъем, закаливание	12-10/15-10 15-10/15-20	12-10/15-10 15-10/15-20	12-40/15-10 15-10/15-20	12-45/15-15 15-15/15-25
Полдник	15-20/15-35	15-20/15-35	15-20/15-35	15-25/15-35
Развивающие образовательные ситуации на игровой основе, самостоятельные игры. Индивидуальная работа с воспитанниками	15-35/16-30	15-35/16-30	15-35/16-35	15-35/16-40
Гигиенические процедуры. Ужин	16-30/16-45	16-30/16-45	16-35/16-50	16-40/16-55
Подготовка и выход на прогулку. Прогулка. Игры, досуги, общение и деятельность по интересам. Уход домой	16-45/17-00 17-00/19-00 19-00	16-45/17-00 17-00/19-00 19-00	16-50/17-00 17-00/19-00 19-00	16-55/17-05 17-05/19-00 19-00

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 133397933100110045794213742499444592196809849435

Владелец Попова Галина Михайловна

Действителен С 02.09.2025 по 02.09.2026